COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO
PARNAÍBA

2ª Superintendência Regional

ATO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90039/2024.

Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024

PROCESSO Nº 59520.002213/2024-25-e

TEX A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos
interessados que a Diretoria Executiva da Codevasf - DEX, por meio da Resolução nº 291,
de 07/03/2025, peça 148, do processo nº 59520.002213/2024-25-e, adjudicou e homologou
o resultado da licitação referente ao Edital nº 90039/2024 – Sistema de Registro de Preços -
SRP, do Tipo Mairo Desconto por item, que tem por objeto a Contratação, por Sistema de
Registro de Preços – SRP, de Serviços de Engenharia para Execução de Pátios para
Múltiplos Usos, sem cobertura, em diversos municípios na área de abrangência da 2ª
Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia, das empresas consideradas
vencedoras do certame, conforme segue:
a) Item 01: Construção de pátios para múltiplos usos - Região de Bom Jesus da Lapa/BA,
com quantitativo estimado de 15 (quinze) pátios para múltiplos usos, à empresa VDF
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.º 09.286.223/001-31, pelo valor unitário de
R$ 233.278,6697; totalizando R$ 3.499.180,05 (três milhões, quatrocentos e noventa e nove
mil, cento e oitenta reais e cinco centavos), a preços de novembro de 2024.
b) Item 02: Construção de pátios para múltiplos usos - Região de Irecê/BA, com quantitativo
estimado de 5 (cinco) pátios para múltiplos usos, à empresa L M C CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ n.º 34.612.112/0001-15, pelo valor unitário de R$ 315.876,4608; totalizando R$
1.579.382,30 (um milhão, quinhentos e setenta e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e
trinta centavos), a preços de novembro de 2024.
c) Item 03: Construção de pátios para múltiplos usos - Região de Vitória da Conquista/BA,
com quantitativo estimado de 15 (quinze) pátios para múltiplos usos, à empresa VDF
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.º 09.286.223/001-31, pelo valor unitário de
R$ 238.540, 5946; totalizando R$ 3.578.108,92 (três milhões, quinhentos e setenta e oito
mil, cento e oito reais e noventa e dois centavos), a preços de novembro de 2024.
Totalizando o Valor Global de R$ 8.656.671,27 (oito milhões, seiscentos e cinquenta e seis
mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos).

Via original assinada e anexa aos autos do processo nº 59520.002213/2024-25-e.

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

CODEVASF - 2ª SR